GRUPO DE TRABALHO PL 203, de 1991 – RESÍDUOS SÓLIDO S

REQUERIMENTO Nº        , DE 2008.

( Do Sr. Arnaldo Jardim)

  Senhor Presidente,

  Nos termos do Art. 24, Inciso III, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário deste Grupo de Trabalho, que

sejam convidados o Sr. Carlos Eduardo Frickman Young - pesquisador do  Instituto de

Pesquisa Econômica Aplicada (IPEA) , o Sr. Sabetai Calderone - Presidente do Instituto

Brasil Ambiental (IBA), e do Sr. Marco Antônio Guarita – Diretor de Relações Institucionais

da CNI, para participarem da Audiência Pública que  debaterá  os  Instrumentos Fiscais e

Tributários necessários para implementação de uma Política Nacional de Resíduos

Sólidos,  a ser realizada nesta Casa no dia  15 de julho de 2008.

Sala de Reuniões, em    de julho de 2008.

Dep. Arnaldo Jardim

(PPS – SP)